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PARASHIKIMI METEO

RESHJET

Sot pasdite (e diel, dt.12) dhe nesér (e héné, dt.13) priten reshje té dobéta deri lokalisht mesatare né shumicén e gargeve,
ndérsa té dobéta né té gjitha garget e tjera. Né garkun e Vlorés reshjet do té shogérohen me shtréngata dhe shkarkesa
elektrike (sic tregohet né tabelé, respektivisht pér secilin gark).

TEMPERATURAT

Nesér (e héné, dt.13) temperaturat minimale dhe maksimale té ajrit pritet té arrijné:
né bregdet: 11 / 19 °C

né vendet e uléta: 10/ 17 °C

né vendet malore: 6 / 13 °C

ERA

Sot pasdite (e diel, dt.12) dhe nesér (e héné, dt.13) era pritet té fryjé e lehté deri mesatare.
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PARASHIKIMI I DETAJUAR MBI RREZIQET NATYRORE (Sot1 DHE NESER)
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LEGIJENDA: Reshjet 24-oréshe
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té dobéta (0 - 15 mm / 24 oré)

Nuk priten fenomene hidro-
meteorologjike problematike.

mesatare (15 - 45 mm / 24 oré) |

I ULET Mundési gé té shfagen fenomene hidro- |
meteorologjike problematike.

intensive (45 - 90 mm / 24 oré)

Moti parashikohet i rrezikshém.
I MODERUAR Parashikohen fenomene té& pazakonta
hidro-meteorologjike.

shumé intensive (> 90 mm / 24 oré)
Moti éshté shumé i rrezikshém.
Parashikohen fenomene té pazakonshme
hidro-meteorologjike mjaft intensive.

LEGIJENDA: Zjarre né pyje

Zjarret e mundshém jané té
kontrollueshém lehtésisht.

Barérat e thaté dhe pyjet mund té

ULET digjen lehté. Flakét jané te mesme né
pyje dhe té shpejta né zonat e
ekspozuara.

Ndezja e zjarreve mund té ndodhé lehté
dhe me pérhapje té shpejté. Zjarret
mund té jené shumé té nxehté, me
kurora pérhapje té vogla dhe té mesme.

I MODERUAR

loannina
lwavviva
Ndezja mund té shkaktohet edhe nga Q ) 5 .

njé shkéndijé. Zjarret jané shumé té
nxehté me pérhapje shumé té shpejté té
flakéve si rrjedhim kontrolli i tyre éshté RREZIKU MAKSIMAL I QARKUT

shumé i véshtire. pér sot dhe nesér, dt. 12 - 13.

SIMBOLE

Shtréngata: reshje mbi 20 mm/3oré.
g Moti mund té krijojé probleme té
B ndryshme

Pé&rmbytje urbane ose nga pérrenjté dhe
lumenjté e vegjél

‘ Pérmbytje nga lumenjté e mesém dhe té

médhenj

Rréshgqitje toke
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